Dionisius miseratione divina sanctae Romanae ecclesiae tituli sancti Ciriaci
in termis presbiter cardinalis archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus primas et apostolicae sedis legatus dilectis hobis in Christo venera-
bilibus viris dominis... Cibiniensi et... Brassouiensi decanis nostrae diocesis et
iurisdictionis salutem in domino. Noveritis ad nostram quorundam veridicorum
expositione devenisse audientiam, qualiter nonnulli religiosi fratres tam praedi-
catorum quam minorum et quivis aliorum ordinum in partibus Transsiluanis
degentiuml vigore certarum literarum apostolicarum absque speciali nostro
consensu et scitu simplices et iuris ignaros nonnunquam indebite et sinistre
vexare et pauperes taxare ac ceteros errores ignominiosos et utique abusivos
in populo christiano excitare consuevissent allegantes eis a domino apostolico
fore indultum. Ne igitur error cui non resistitur videntur approbare ex eo
etiam quoniam ex nostri pastoralis officii debito nostri interest omnium eccle-
siarum nostrae iurisdictioni subiectarum indemnitati et animarum saluti pro-
videre vestrae et cuiuslibet vestrum devotioni in virtute sanctae obedientiae
et sub excommunicationis pena firmiter praecipientes committimus et manda-
mus, quatenus statim praesentibus universis et singulis plebanis ac ecclesiarum
parochialium capellarumque et altarium rectoribus in et sub dictis vestris
decanatibus constitutis et existentibus auctoritate nostra per praesentes vobis
in hac parte concessa sub pena mandatum apostolicum quodcumque exequi
praesumant nisi prius et ante omnia illud nobis per ipsos fratres aut ipsorum
procuratores legitimos in specie exhibeatur videaturque et cognoscatur si '
admittendum existat vel ommittendum ipsis quoque de huiusmodi mandati
exhibitione nobis faciendum constiterit evidenter universos autem et singulos
huiusmodi inhibitioni et commissioni vestris immo verius nostris parere recu-
santes seu recusantem auctoritate nostra praedicta per censuram ecclesiasticam
compescendo. Datum in Pesth duodecima die Maii, anno domini millesimo
quadringentesimo quadragesimo quinto.

Abschrift degentes.
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2 519

Grosscheuern 1445 Juli 29. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes von Hungad
trägt den Bewohnern von Baia de Crispillenberg auf, im Sinne des Rechtsspruches
der vier Bergsteidte den Hermannstädter Guldenmiinzer Simon in dem Besitz seiner
dortigen Liegenschaften nicht anzufechten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 109. Siegel, rund, Dm. ca 2,8 cm, war in grtines Wachs
vorne auf gedruckt.

Nos Johannes de I-Iwnyad vaivoda Transsilvanus Siculorumque et Theme-
siensis comes et cetera vobis providis viris iudici, iuratis ceterisque civibus et
toti communitati oppidi Keresbanya vocati serie praesentium firmissime com-
mittimus et mandamus aliud habere nolentes, quatenus a modo deinceps cir-
cumspectum Symonem cusorem et factorem florenorum auri in Cibinio commo-
rantem in suis rebus et bonis in ipsa Keresbanya existentibus impedire et per-
turbare non praesumatis nec permittatis impediri per quoscumque, sed ipsum
in ipsis suis rebus et bonis ibi existentibus iuxta adiudicationem certorum civium
et proborum virorum de oppidis quatuor Banya pacifice tenere et servare cle-
beatis et secus faccre nequaquam praesumatis, alioquin certi estote, quod
ipsum etiam per vestra incommoda in praetactis suis bonis pacifice tenere
faciemus ipsum defendentes in eisdem. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum in Nagychwr feria quinta proxima post festum beati Jacobi apos-
toli, anno domini M°CCCC°XLmo quinto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini vaivodae.

2 520

Gyula 1445 August 21. Ladislaus von Maroth, vorrnals Ban von Mac lwv, beauf-
tragt einige seiner Leute, den Hermannstiidter Guldenmiinzer Simon libet einen
stritligen Bodenerwerb in Baia de Cris 1 Altenberg zu vereidigen.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1445, Orig. Arh. St. Sibiu.
Druck: Aren't, 6, 1863, 181 Nr. 2 Hurmuzaki, Documente I, 2,714 Nr. 594. Hurmu-
zaki, Documente XV, 1,33 Nr. 54 zu September 3.

Nos Ladislaus de Maroth alias banns Machoviensis nobilibus viris Moga, La-
dislao de Bolya, Stephano de Birtin, Johanni de Fenywpataka, Sorban et
Johanni de Ribicze vaivodis nostris nobis dilectis. Noveritis quomodo nos
causam ratione cuiusdam terrae inter nostros iobagiones de Keresbanya et
Symonem monetarium florenorum Cibiniensem habitam sane intelleximus.
Igitur mandamus vobis, quatenus dicto Symoni cum sociis suis terminum iura-
menti depositionis assignare debeatis quo scilicet termino adveniente, ipse
Symon ipsam terram, quam pro suis pecuniis emptam fore asserit circuere
debeat et sic iurare, quod ita ipsum deus iuvet, beata virgo Maria et ut possit
videre faciem domini nostri Jesu Christi, quod ipsa terra, quam ipse circuit
est per eum empta pro pecuniis et sibi pro vagio posita tamdiu, quousque sibi
pecunias suas reddunt. Ceteri autem socii sui consimiliter iurare debeant vestri
in praesentia. Datum Gywlae secundo die festi beati regis Stephani, anno
domini MOCCCCmOXL quinto.
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2 521